
CBH-SJD - Comitê SJD <comitesjd@gmail.com>

[CONVOCAÇÃO] 74º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CBH-SJD - DIA 23/08/2024 ÀS 14 H
26 mensagens

CBH-SJD <comitesjd@gmail.com> 13 de agosto de 2024 às 14:35
Cco: claudemir_lio@hotmail.com, obras <obras@suzanapolis.sp.gov.br>, Carlos Eduardo <carlos3fronteiras@gmail.com>,
agricultura@tresfronteiras.sp.gov.br, jmlapc@hotmail.com, gabinete.pmgs@generealsalgado.sp.gov.br,
abasilioalves@yahoo.com.br, projetos@nevespaulista.sp.gov.br, meioambiente@nhandeara.sp.gov.br,
pmpalmeira@ug.com.br, Meio Ambiente Rubineia <meioambiente@rubineia.sp.gov.br>,
paulogoncalves@santafedosul.sp.gov.br, gabinete@auriflama.sp.gov.br, gabinete@dircereis.sp.gov.br,
prefeito@floreal.sp.gov.br, floreal@floreal.sp.gov.br, maurofantini1414@gmail.com, PM GUZOLANDIA
<secretaria.prefeitura@guzolandia.sp.gov.br>, PM_Guzolândia_Sara <saradiaslisboa@yahoo.com.br>, PM_Ilha Solteira - SP
<gabinete@ilhasolteira.sp.gov.br>, rodolfo.martins@ilhasolteira.sp.gov.br, terezinhatomaz@hotmail.com, Gabinete do
Prefeito de Jales <prefeito.gabinete@jales.sp.gov.br>, agricultura@jales.sp.gov.br, PM_Marinopólis -Valter Aparecido
<executivomarinopolis@yahoo.com.br>, marinopolis@marinopolis.sp.gov.br, Gabinete
<gabinete@monteaprazivel.sp.gov.br>, "pauloalbertotr@yahoo. com. br" <pauloalbertotr@yahoo.com.br>,
prefeito@nevespaulista.sp.gov.br, secretaria@nevespaulista.sp.gov.br, gabinete@nhandeara.sp.gov.br, Thais Moreira
<gabinete@novacanaapaulista.sp.gov.br>, moreira.thais23@gmail.com, Alexandre Marques
<alemarquesmacm@gmail.com>, silvano715@hotmail.com, meioambiente@novacanaapaulista.sp.gov.br, savazi-
reinaldo@hotmail.com, PM_Pontalinda -Guedes Marques <prefeitura@pontalinda.sp.gov.br>, Lucas Torres
<lucasfimtorres@gmail.com>, jairtonholo123@gmail.com, Gabinete <gabinete@rubineia.sp.gov.br>, Evandro Rogério
Santos <secturismo@rubineia.sp.gov.br>, prefeito@santafedosul.sp.gov.br, PM_Santa Fé do Sul - SP
<gab@santafedosul.sp.gov.br>, PM_Santana da Ponte Pensa-Sebastião Chiareti Ortega
<gabinete@santanapontepensa.sp.gov.br>, Sebastião Oliveira Baptista <tiaobaptista@hotmail.com>, Prefeitura Municipal
São João das Duas Pontes <prefeituraduaspontes@gmail.com>, prefeitura@sjduaspontes.sp.gov.br,
gabinete@saojoaodeiracema.sp.gov.br, valdir.ribeiro@educacao.sp.gov.br, gabinete@suzanapolis.sp.gov.br,
gabinete@tresfronteiras.sp.gov.br, Rubens José Belão <rjbelao@gmail.com>, pmtfronteiras@gmail.com, Janice
<secgabinete@urania.sp.gov.br>, PM_Urania <pmurania@inffonet.com.br>, anderson chapichi
<andersonchapichi@hotmail.com>, prefeitourania@sp.gov.br, "PM.Sebastsul" <pm.sebastsul@uol.com.br>,
leticia_salvion@hotmail.com, engenharia@sebastianopolisdosul.sp.gov.br, jederfabiano7@hotmail.com,
gabinete@santasalete.sp.gov.br, Peixe SP <peixesp@peixesp.com.br>, GABRIEL FERREIRA
<gabriel.ferreira@saev.com.br>, jacquesalevi@cofcointernational.com, Jefferson Nascimento de Oliveira
<jefferson.nascimento@unesp.br>, Felipe Natan Sudario da Silva <felipe.silva@cmnp.com.br>, Neli Meneghini
<nelimeneghini4@gmail.com>, Alexandre Luis Almeida Vilella <alexandre.vilella@fiesp.com.br>, cdma@fiesp.com.br,
Sindicato Rural de Santa Fé do Sul-Adaulto Luiz Lopes <sindicatosantafe@terra.com.br>, joao.missoni@hotmail.com,
sitrua@hotmail.com, biolnelsonluiz@gmail.com, nelsonbiol@terra.com.br, Ricardo <institucional@abes-sp.org.br>,
alessandro agronomo <agronomoalessandro@hotmail.com>, Monalisa Verginia Felicio Ferreira
<monalisa.ferreira@sp.gov.br>, Cleber Neris Barboza <cleber@sintaema.com.br>, jose_zambon
<jose_zambon@bol.com.br>, Desconhecido <gvs-jales@saude.sp.gov.br>, Sabesp-Gilmar Rodrigues de Jesus
<grodrigues@sabesp.com.br>, representacao@sabesp.com.br, mfuzita@sabesp.com.br, Melissa Cristina de Oliveira
<melissa@sp.gov.br>, Marcio Fernando Gomes <marciofg@sp.gov.br>, Evandro Careno <ecareno@fazenda.sp.gov.br>,
Jose Antonio Caetano <jacaetano@fazenda.sp.gov.br>, igor.goncalves@sp.gov.br, igor.riopreto2@gmail.com, Titular-
ERPLAN - Escritório Regional de Planejamento-SJRP-Antonio Tabajara Jatoba <tabajatoba@yahoo.com.br>, Luis Henrique
Gomes <luis.gomes@daee.sp.gov.br>, Eliana Cristina Mariano Nogarini <ecmnogarini@daee.sp.gov.br>, Mauricio Rotundo
<mauricio.rotundo@sp.gov.br>, Jamil Atihe Junior <jajunior@sp.gov.br>, geraldo.silva01@educacao.sp.gov.br,
geraldonizas@bol.com.br, Francisco De Assis Leonel Teixeira <francisco.teixeira@educacao.sp.gov.br>, Marcos Cerqueira
Cerrqueira <cerqueiramarcos@hotmail.com>, Marcos Aureliano Silva Cerqueira <marcos.cerqueira@sp.gov.br>, Jefferson
Vidal de Medeiros <jvmedeiros@sp.gov.br>, Marcelo Reati da Silva <marcelorsilva@sp.gov.br>, Florisvaldo Capato
<fcapato01@gmail.com>, florisvaldo.capato@sp.gov.br, ALONSO WENDEL FERREIRA DA SILVA
<alonsoferreira@policiamilitar.sp.gov.br>, rogerioaidan@policiamilitar.sp.gov.br, Gabriela Rahal de Rezende
<gabriela@projetosocioambiental.com>, Gabriela Rahal <gabrielarahal@gmail.com>, Antonio Roberto
<arjesuz@gmail.com>, Elenir Freire <marabeisf@gmail.com>, Wendel Silva <wendel.wes2@gmail.com>, BTG_ Fábio Mota
<fabiomota@gmail.com>, Márcia Regina Brunca Garcia <marcia.brunca@daee.sp.gov.br>, Lucíola Ribeiro
<luciola.eng@gmail.com>, Eliana Mariano <elianamarianoe.ambiental@gmail.com>, Marcia Brunca <brunca@gmail.com>,
PM_Santa Fé do Sul_Sec Agricultura <biologo@santafedosul.sp.gov.br>, MARIA LUCIA LIMA FERREIRA
<poraocafefloreal@gmail.com>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
74º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CBH-SJD

 
            O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São José dos Dourados (CBH-SJD) convoca
seus membros Titulares e Suplentes para a 74º Reunião Ordinária que será realizada:



Data: 23 de agosto de 2024
Horário: 14h (1ªchamada) 14h30mim (2ªchamada)
Local:  Microsoft Teams (link de acesso anexo)
 

Obedecendo aos seguintes horários e “quórum” para sua instalação, cumprindo o que determina o
Estatuto do Comitê:
14h – Primeira chamada com a presença de 50% (cinquenta por cento) mais um do total de votos do CBH-
SJD (presença mínima de 21 membros votantes).
14h30min – Segunda chamada com no mínimo um terço do total de votos (presença mínima de 13
membros votantes) para deliberarem sobre a seguinte Ordem do dia:
Pauta

1.      Abertura;
2.           Leitura e aprovação das Atas: Executiva e Completa da 73ª Reunião Extraordinária do CBH-
SJD;
3.      Informes;
4.      Deliberações:
a)      DELIBERAÇÃO CBH-SJD n° XXX/ 2024 “Indica prioridades de investimentos, visando a
distribuição dos Recursos da CFURH - FEHIDRO 2024 (Saldo Remanescente)”;
 

5.               Outros assuntos.
6.               Encerramento.

 
Os materiais referentes à 74ª Reunião Ordinária do CBH-SJD estarão disponíveis no site do comitê:

https://comitesjd.sp.gov.br/site/   e no link abaixo: https://drive.google.com/drive/folders/151ERsTl-
V3lVRjVnLk4f-dJxDcBZb0Ux?usp=sharing.

Solicitamos que as correções referentes às minutas das Atas Completa e Executiva da 73º Reunião
Extraordinária, sejam encaminhadas por meio eletrônico no e-mail do comitê (comitesjd@gmail.com), até
o dia 22/08/2024 às 17 horas.

Salientamos que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por esta Secretaria Executiva por meio do e-
mail: comitesjd@gmail.com ou pelo telefone (17) 3227-2108.

 
Certos da imprescindível presença de Vossa Senhoria à reunião, apresentamos nossos protestos de

elevada estima e consideração.
 
OBS: Para quem for representar por meio de procuração, solicitamos que envie a mesma até dia
22/08/2024 às 17 horas no e-mail do Comitê: comitesjd@gmail.com (segue anexo o modelo de
procuração)
 
 
 

São José do Rio Preto, 13 de agosto de 2024.
 

Atenciosamente,
 

   
                                           

Jefferson Nascimento de Oliveira  

Presidente do CBH-SJD
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____________________________________________________________
____________________

Microsoft Teams  Precisa de ajuda?

Ingressar na reunião agora
ID da Reunião: 227 373 554 47
Senha: AXcFX7

Para organizadores: Opções de reunião

Ajuda da organização

____________________________________________________________
____________________

--

CBH-SJD
Secretaria Executiva

Av Otávio Pinto Cesar, 1400 - CEP: 15085-360 
São José do Rio Preto/SP
Fone/Fax (17) 3227-2108
E-mail: comitesjd@gmail.com
Site: www.comitesjd.sp.gov.br
Siga nossas redes sociais
Instagram e Facebook @comitesjd

invite.ics
4K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 13 de agosto de 2024 às 14:36
Para: comitesjd@gmail.com

https://aka.ms/JoinTeamsMeeting?omkt=pt-BR
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_N2MyODRhYmItNjAzOS00NTU5LTg4OGEtODQyY2JlODVjNjhj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%223a78b0cd-7c8e-4929-83d5-190a6cc01365%22%2c%22Oid%22%3a%224d64ef60-3e22-430d-a4e8-0fbec2ee16e1%22%7d
https://teams.microsoft.com/meetingOptions/?organizerId=4d64ef60-3e22-430d-a4e8-0fbec2ee16e1&tenantId=3a78b0cd-7c8e-4929-83d5-190a6cc01365&threadId=19_meeting_N2MyODRhYmItNjAzOS00NTU5LTg4OGEtODQyY2JlODVjNjhj@thread.v2&messageId=0&language=pt-BR
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